令和６年度以降の『建設工事』及び
『建設コンサルタント業務等』の入札公告等の掲示について

令和６年４月１日以降に掲示する『建設工事』及び『建設コンサルタント業務等』
の入札公告等については、掲示板への掲載を廃止し、入札情報サービス（PPI）へ
の掲載のみに変更することとしましたので以下のとおり、お知らせします。

■掲載場所
入札情報サービス（PPI）
「https://www.i-ppi.jp/Search/Web/Index.htm」

入札情報サービス（PPI）

※過去５日間（本日除く）の公告案件については、下記による閲覧もできます。
（工事） https://e2ppiw01.e-bisc.go.jp/new/anken/qsr_k
（業務） https://e2ppiw01.e-bisc.go.jp/new/anken/qsr_g
→九州地方整備局HPより閲覧できます。

国土交通省

九州地方整備局

九州地方整備局HP
『入札情報』

■対象案件
①建設工事（入札公告）
②建設コンサルタント業務等（手続き開始の公示）
③競争参加の資格に関する公示
④建設工事の発注見通し（九州地方整備局HPへの掲載は継続）

https://www.i-ppi.jp/Search/Web/Index.htm
https://e2ppiw01.e-bisc.go.jp/new/anken/qsr_k
https://e2ppiw01.e-bisc.go.jp/new/anken/qsr_g

九州地方整備局HPのトップ画面

クリック

クリック

クリック

④過去５日間分の公告を掲載しています。

②

③

九州地方整備局HPより過去５日間の公告を検索する方法

①

国土交通省

九州地方整備局

令和６年度以降の『建設工事』及び
『建設コンサルタント業務等』の入札結果等の公表について

紙による閲覧公表をしておりました入札結果等の資料について、
令和６年４月１日以降は、紙による閲覧公表を廃止し、入札情報サービス（PPI）
または九州地方整備局HPへの掲載に変更します。主な資料は以下のとおりとなり
ますので、お知らせします。
なお、既に紙による閲覧公表をしている資料については、現行どおりとします。

■入札情報サービス（PPI）に掲載する情報
○入札調書、総合評価方式評価表、一次審査結果表（段階選抜方式）
○単価合意書、設計書
○契約の内容、変更契約の内容
○競争参加資格確認結果通知書
○指名結果書、選定結果書、特定結果書、随意契約理由書…等

■掲載場所
入札情報サービス（PPI）
「https://www.i-ppi.jp/Search/Web/Index.htm」

入札情報サービス（PPI）

国土交通省

九州地方整備局

https://www.i-ppi.jp/Search/Web/Index.htm

■掲載場所
九州地方整備局HP
「 http://www.qsr.mlit.go.jp/nyusatu_joho/」

令和６年度以降の『建設工事』及び
『建設コンサルタント業務等』の入札結果等の公表について

九州地方整備局HP
『入札情報』

■九州地方整備局HPに掲載する情報
○積算内訳書
○成績評定通知書
○低入札価格調査の実施概要…等

国土交通省

九州地方整備局

http://www.qsr.mlit.go.jp/nyusatu_joho/

令和６年度以降の
物品・役務契約の入札公告等の掲示について

令和６年４月１日以降に掲示する物品・契約契約の入札公告等については、
掲示板への掲載を廃止し、九州地方整備局HPへの掲載のみに変更することと
しましたので以下のとおり、お知らせします。

■対象案件
①物品（購入、自動車交換購入、庁舎等で使用する電気、

募集広告、売払）
②役務（入札公告、企画競争手続きに係る公示・見通しの公表）

■掲載場所
九州地方整備局HP
「http://www.qsr.mlit.go.jp/nyusatu_joho/buppin-
ekimu-nyuusatukoukoku/index.html」

国土交通省

九州地方整備局

九州地方整備局HP
『入札情報』

令和６年度以降の物品・役務の入札結果等の
窓口での公表について

紙による閲覧公表をしておりました入札結果等の資料について、
令和６年４月１日以降は、紙による閲覧公表を廃止し、九州地方整備局HPへの掲載に
変更します。主な資料は以下のとおりとなりますので、お知らせします。
なお、既に紙による閲覧公表をしている資料については、現行どおりとします。

■九州地方整備局HPへ掲載する情報
①入札公告
②入札結果
③低入札価格調査の実施概要
④随意契約結果書
⑤企画競争における特定結果書

■掲載場所
九州地方整備局HP
「 http://www.qsr.mlit.go.jp/nyusatu_joho/ 」

国土交通省

九州地方整備局

九州地方整備局HP
『入札情報』

	oshirase_etsukan_haishi_R0603
	スライド番号 1
	スライド番号 2

	oshirase_etsuran_kouji_gyomu_R0603
	スライド番号 1
	スライド番号 2

	oshirase_etsuran_buppin_ekimu_R0603